
COMUNE DI SASSARI
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E TUTELA DEL PAESAGGIO

SERVIZIO  STAFF

PROVVEDIMENTO DATORIALE DEL 01.06.2023 – Proroga incarico di Elevata Qualificazione
“Responsabile Giuridico-amministrativo” Titolare Dott. Simone Stefano Siddi

IL DIRIGENTE

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  30  del  1°  febbraio  2022  avente  oggetto  “Contratto
collettivo nazionale di lavoro per il personale del comparto funzioni locali sottoscritto il 21 maggio
2018 - art. 4 – conferma dell’area delle posizioni organizzative e autorizzazione all’attivazione delle
procedure selettive”;

VISTO il provvedimento datoriale  del 01/06/2022 prot. 106463 del 07/06/2022 con il quale è stato
affidato l’incarico di Elevata Qualificazione “Responsabile Giuridico-amministrativo” al Dott. Simone
Stefano Siddi con decorrenza dal 01/06/2022 fino alla data del 31/05/2023;

VISTA la nota prot.   103128 del 30/05/2023 con la quale è stata disposta la proroga, ai sensi
dell’art.  9  del  “Regolamento per  la  definizione dei  criteri  per  il  conferimento e la  revoca degli
incarichi di posizione organizzativa e per la graduazione degli stessi”, fino alla data del 31.05.2024,
degli incarichi di Elevata Qualificazione in scadenza alla data del 31.05.2023;

DATO ATTO che il conferimento e la revoca dell’incarico, ovvero la proroga dello stesso, devono
essere disposti  dal  Dirigente del Settore interessato con provvedimento scritto e motivato, ove
vengano anche stabiliti gli ambiti entro i quali l’incaricato può esercitare i poteri di gestione delle
risorse assegnate;

RILEVATO che  il  medesimo  incarico  di  Elevata  Qualificazione  prevede  le  funzioni  vicarie  del
Dirigente;

DATO ATTO che  il  soggetto  che adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  prevista  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento ed dalla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni
di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

CONSIDERATO, inoltre, che il provvedimento di proroga risulta quale proposta della stessa, sino a
quando l’incaricato non accetti formalmente la titolarità della posizione;

VISTI:
• il D. lgs. 30 marzo 2001 n° 165;
• il T.U.EE.LL. D. lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e succ. modif. e integr.;
• il vigente CCNL e la seguente normativa con sue successive modifiche ed integrazioni;
• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e relativo decreto di attuazione
n. 39/2013 in materia di incompatibilità ed inconferibilità degli incarichi;

• lo Statuto Comunale, il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, il
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sassari;

Protocollo  c_i452/0000004  GE/2023/0105019 del  01/06/2023  -  Pag. 1 di 2



Con i poteri del privato datore di lavoro,

DISPONE

1.  la proroga fino al 31/05/2024 dell’incarico  di Elevata Qualificazione di “Responsabile tecnico
pianificazione generale, pianificazione attuativa e cartografia” conferito al Dott.  Simone Stefano
Siddi  con provvedimento datoriale  prot n. 106463 del 07/06/2022;

2. di dare atto che la posizione comprende le funzioni vicarie;

3. che l'incarico viene prorogato negli stessi termini e condizioni in essere alla data di adozione del
presente atto, ovverosia così come individuato dal provvedimento datoriale su richiamato;

4. di stabilire infine che, in caso di necessità e urgenza, ovvero qualora si verificassero fatti  o
circostanze che non ne consentano l’ulteriore prosecuzione,  ai  sensi  del  vigente regolamento,
l’incarico  conferito  potrà  essere  da  egli  revocato  anticipatamente  previa  adozione  di  apposito
provvedimento adeguatamente motivato.

            Il Dirigente  Il Funzionario Incaricato
Ing. Giovanni Antonio Pisoni           Dott. Simone Stefano Siddi

                                                        

Protocollo  c_i452/0000004  GE/2023/0105019 del  01/06/2023  -  Pag. 2 di 2


		2023-06-01T11:09:12+0000
	PISONI GIOVANNI ANTONIO


		2023-06-01T16:57:30+0200
	SIDDI SIMONE STEFANO




